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EMAUS 2001
Ił' całkiem nowym tysiącleciu widzieliśmy, uczestniczyli­

śmy w całkiem starym odpuście i świecie EMAUS.
Zwyciężyła tradycja. Jak zwykle rozstawiono kramy, roz- 

kolorowaly się ulice: Tadeusza Kościuszki i Senatorska, wreszcie 
w Poniedziałek świąteczny przybył na Zwierzyniec Ks. Kardy­
nał. jak to zwykł czynić co roku i tak jak to czynili jego poprzed­
nie)... Tradycji stało się zadość i ze śmigusem-dyngusem. We­
dług starej (choć kilka lat temu odnowionej) tradycji z wieży ko­
ścioła Sióstr Norbertanek i z wieży kościoła Najświętszego Sal­
watora strażacy z Dąbrowy Szlacheckiej grali pieśni o Zmartwych­
wstaniu Pańskim.

Nieco inaczej ustawione 'były w tym roku kramy. W daw­
nych, jeszcze czasach stały one wzdłuż ul. Św. Bronisławy, wio­
dąc do kościoła Najśw. Salwatora, w ostatnich latach rozciągały 
się od pętli tramwajowej i „wgryzały się” w ulice Półwsia Zwie­
rzynieckiego, w tym roku od mostu na Rudawie w stronę za­
chodnią nie było ani jednego kramu, a za to ciągnęły się one dalej 
ulicą Kościuszki.

W 2001 roku Komitet Kopca Kościuszki zorganizował 
kwestę na odbudowę symbolicznej Mogiły Naczelnika, która ucier­
piała wskutek ulewnych deszczów w 1997 roku. Większość fun­
duszy na odbudowę pochodzi oczywiście z budżetu państwa i 
miasta, ale w ten Poniedziałek Wielkanocny każdy miał okazję 
dorzucić swoje ..trzy grosze” - niejeden dał znacznie więcej...

P. Boroń

ZDJĘCIA ARCHIWALNE Z EMAUSU na str. 2

Boi. 1’. Tumidajski
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Pielgrzymka do Lichenia

Wyjazd: poniedziałek 30.04.2001 godz7:00.

(spod kościoła na Salwatorze)

Powrót: wtorek 1.05.2001 około 21:00.

Koszt przejazdu : 70 zł wraz z noclegiem 

(plus 5 złotych na dar)

Informacje i zapisy:

codziennie na Salwatorze od 18:00 do 19:00 

lub w niedziele od 16:00 do 18:00 w przedsionku kt .ioła 

Sióstr Norbertanek.
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EMAUS
ZDJĘCIA ARCHIWALNE Z 

ROKU ŚWIĘTEGO 1974 
ZDJĘCIA Z ROKU WIELKIEGO 

JUBIELUSZU 2000
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Emaus
W Wielkanocny Poniedziałek, krakowski Zwierzyniec 
Zamienia ulice w szeroki gościniec.
Pospieszają tłumy w stronę Salwatora, 
No bo na Emaus - dziś nadeszła pora.

Więc mieszkańcy grodu, czy stary, czy młody, 
Spieszą na Zwierzyniec - jakby na zawody.
Wszędzie kolorowo i świąteczne stroje, 
Dopisuje humor i dobre nastroje.

A po obu stronach szerokiej ulicy, 
Kramów i kramików chyba nikt nie zliczy.
A na kramach: lalki, trąbki, baloniki, 
Przeróżne zabawki i słodkie pierniki

Przygrywa Andrusów przygodna kapela, 
W jej rytmie wiruje szybko karuzela.
A każda mamusia uważnie próśb słucha, 
Pragnie uszczęśliwić swojego malucha.

Ale w tej zabawie, w czasie Emausa, 
Nie można uniknąć śmigusa - dyngusa!
Więc się wszystkim pannom krakowskim dostaje
Bo trudno jest walczyć ze starym zwyczajem.

Zabawy tu trwają nawet do wieczora 
Choć niektórym spieszno - gdy na obiad pora. 
Tyle w tym folklorze, wdzięku i uroku,
Ze pragną się spotkać - znowu w przyszłym roku.

Z. SwZ
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HOŻE CO5 EOLSKE

Boże, coś Polskę przez tak liczne wieki 

Otaczał blaskiem potęgi i chwały, 
Coś ją otaczał tarczą swej opieki 
Od nieszczęść, które przygnębić ją miały, 

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 
Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!

Ty, któryś potem tknięty jej upadkiem 

Wspierał walczących za najświętszą sprawę 

I chcąc świat cały mleć jej męstwa świadkiem, 
W nieszczęściach samych pomnażał jej sławę, 

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 

Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!
Wróć biednej Polsce świetność starożytną!

Użyźniaj pola, spustoszało łany;

Niech szczęście, pokój na nowo zakwitną;

Przestań nas karać, Boże zagniewany!

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 
Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!

Niedawnoś wolność zabrał z Polskiej ziemi

A już krwi naszej popłynęły rzeki - 
O jakże musi być okropnie z tymi, 
Którym Ojczyznę odbierasz na wieki

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 

Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!
Boże! Którego ramię sprawiedliwe 
Żelazne berła władców świata kruszy, 

Skarć naszych wrogów zamiary szkodliwe, 

Obudź nadzieję w polskiej naszej duszy

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 
Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!

Boże najświętszy! Przez Twe wielkie cudy 

Oddalaj od nas klęski, mordy boju;
Połącz wolności węzłem Twoje ludy, 

Pod jedno berło Anioła Pokoju.

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 

Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!
Boże Najświętszy! Przez Chrystusa rany! 

Świeć wiekuiście nad braćmi zmarłymi - 

Spojrzyj na lud Twój niewolą znękany; 

Pr-zyjmij ofiary z synów polskiej ziemi.

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 
Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!

Gdy naród polski dzisiaj we łzach tonie, 

Za naszych braci poległych błagamy

By ich męczeństwem uwieńczone skronie 

Nam do wolności otworzyły bramy.

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie:
Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!

Boże Najświętszy, od którego woli 
Istnienie świata całego zależy, 
Wyrwij lud polski z tyranów niewoli, 

Wspieraj szlachetne zamiary młodzieży!
Przed Twe ołtarze zanosim błaganie:

„Hymn Królestwa Polskiego w pierwszą rocznice jego 
powstania wojsku polskiemu do śpiewu przez Wodza Naczelnego 
podany” - tak brzmiał pierwotny tytuł powyższego hymnu, 
napisanego w 1816 roku przez Alojzego Felińskiego. Pierwsza 
wersja była pochwalą cara Aleksandra 1. Jeden z fragmentów 
brzmi nawet:

,, Ty, coś na kon iec nowymi ją cudy
Wskrzesił i sławne z klęsk wzajemnych w boju 
Połączył z sobą dwa braterskie ludy 
Pod jedno berło Anioł Pokoju

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie 
Naszego Króla, zachowaj nam Panie!

Wróć naszej Polsce świetność starożytną
I spraw niech odtąd szczęśliwą zostanie, 
Niech zjednoczone dwa narody kwitną 
1 błogosławią jego panowanie

Przed Twe ołtarze... ",

gdzie „dwa braterskie ludy” to Rosjanie i Polacy, a „Anioł Pokoju” 
to car Aleksander I - władca Królestwa Polskiego, którego (jak w 
rosyjskim hymnie) Bóg miał zachować. Autorem muzyki jest Jan 
Raszewski.

Następnie pieśń stała się probieżem nastrojów niepod­
ległościowych. Śpiewano bowiem „Ojczyznę wolną pobłogosław 
Panie!" lub w czasach ucisku, gdy Karol Nowakowski po raz 
pierwszy w 1861 roku podczas manifestacji zaintonował: „Racz 
nam wrócić Panie!".

Zainteresowanych śpiewaniem pieśni patriotycznych i ich 

historią zapraszamy do Zwierzynieckiego Salonu Arty­

stycznego na kolejne spotkanie z cyklu

„Pieśni z komentarzem" 
które odbędzie się 

dnia 22 kwietnia 2001 roku o godz. 12.00

Na fortepianie grać będą: Ewa Ziomek i Stanisław Ja­
strzębski, a na gitarze Piotr Bożyk. Spotkanie poprowa­
dzi Piotr Boroń. Prosimy zabrać śpiewniki.
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Przygotowania do Pierwszego Kongresu 
Akcji Katolickiej w Polsce

W dniach 2-6 grudnia 2000 roku w Rzymie odbyło się 111 
Międzynarodowe Forum Akcji Katolickiej. Podczas tego spotka­
nia Akcja Katolicka w Polsce przystąpiła formalnie do Międzyna­
rodowego Forum Akcji Katolickiej. Uczestnicy spotkania wzięli 
udział w audiencji u Ojca Świętego, który wygłosił do nich prze­
mówienie zawierające istotne treści dotyczące aktywności świec­
kich w Kościele i w świecie oraz przypomniał cechy charaktery- 
sl\czne organizacji katolików świeckich. Tekst przemówienia Jana 
Pawia II wraz z komentarzem Krajowego Asystenta Akcji Kato­
lickiej bp. Piotra Jareckiego będą nam towarzyszyć przez najbliż­
sze dziewięć tygodni i stanowić przygotowanie do mającego się 
odbyć w dniach 23-25 listopada I-go Kongresu Akcji Katolickiej 
w Polsce.

Przemówienie Ojca Świętego Jana Pawła 11 do Międzyna­
rodowego Forum Akcji Katolickiej.

,, Pozdrawiam przede wszystkim was - umiłowani Bracia i 
Siostry Międzynarodowego Forum Akcji Katolickiej, którzy przy­
byliście vi' tych dniach do Rzymu na swe Zgromadzenie. Pozdra­
wiam obecnych biskupów i krajowych prezesów przybyłych na 
Zgromadzenie. Moja myśl biegnie szczególnie do biskupa Agosti- 
no Superbo, któremu, dziękuję za skierowane do mnie przed chwi­
lą słowo. będące wyrażeniem uczuć wszystkich uczestników.

Wasza dzisiejsza obecność chce być znakiem odnowionej 
wierności Kościołowi i zaangażowania w ponownym wejściu z 
coraz większym entuzjazmem na drogę nowej ewangelizacji. Ak­
cja Katolicka, tak jak każda inna grupa, stowarzyszenie i ruch 
kościelny, powołana jest, aby być autentyczną szkolą doskonało­
ści chrześcijańskiej. Jest, więc powołana, aby bvć tvm "laborato­
rium wiary", które przyczynia się do uformowania prawdziwych 
uczniów i apostołów Puna - jak to mówiłem do młodych uczestni­
ków niezapomnianej Wigilii modlitewnej na Tor Yergala, z okazji 
Światowego Dnia Młodzieży. Miejcie zawsze ducha otwartego na 
wielkie oczekiwania i wyzwania apostolskie naszego czasu. Wzra­
stajcie vr autentycznym duchu kościelnym, ożywianym przez stu­
dium dokumentów soborowych, które są ciągle bardzo aktualne. 
Bądźcie wierni liniom działania, jakie nakreśliłem w posynodal­
nej adhoriącji apostolskiej "Christifideles laici". W ten sposób 
będziecie się stawać coraz hardziej bogactwem całego Kościoła 
zmierzającego ku trzeciemu tysiącleciu.

Powracając do źródeł II Soboru Watykańskiego będziecie 
ir stanie przyjąć z większą jasnością charakterystyczne cechy wa­
szego Stowarzyszenia, w szczególności jego kościelność, świec- 
kość. organiczność i stalą współpracę z poszczególnymi pasterza­
mi. To są zasadnicze rysy charakterystyczne dla oblicza Akcji Ka­
tolickie/. występującej pod różnymi znakami i nazwami w wielu 
częściach świata.

Jeżeli kiedykolwiek będzie się wam wydawało, że podąża­
nie wspólnot. vr których działacie jest zbyt wolne i mozolne, nie 
upadajcie, na duchu. PrzeciwnieI Podwójcie waszą miłość i wysi­
łek. by przez świętość życia i zapal apostolski czynić coraz Wspa­
nialszym oblicze Kościoła.

W takiej misji pokornych sług jedności Ludu Bożego stale 
inspirujcie się przykładem i nauczaniem świętych i błogosławio­
nych, którzy zostali uformowani w waszym stowarzyszeniu: myślę 
ir szczególności o świętych męczennikach meksykańskich, o bło­
gosławionym Pier Giorgio Frassati, Gianna Beretta Molla, Pie­

runa Morosini, Antonia Mesina i Siostra Gabriełla.
Niech wam towarzyszy i was ochrania Maryja, Niepokala­

na Dziewica, którą w sposób szczególny wzywacie jako Matkę i 
Królową Akcji Katolickiej. "

KOMENTARZ 
Bp Piotr Jarecki

Odnowiona wierność Kościołowi.

Już pierwsze słowa papieża zawierały - w moim rozumie­
niu niezwykle ważną wskazówkę dla stylu bycia i działania Akcji 
Katolickiej. Jan Paweł II powiedział: "wasza dzisiejsza obecność 
chce być znakiem odnowionej wierności Kościołowi i zaangażo­
wania w ponownym wejściu z coraz większym entuzjazmem na 
drogę nowej ewangelizacji" (n. 2). W ujęciu tym widać wyraźnie 
dwie główne cechy charakterystyczne Akcji Katolickiej. Jej naj­
ściślejszy związek z Kościołem oraz jej misyjność. Każdy czło­
nek naszego apostolskiego stowarzyszenia powinien zadać sobie 
na początku pytanie, czy uczestnictwo w Akcji Katolickiej jest 
przejawem głębszej rzeczywistości religijnej, duchowej, eklezjal­
nej - to jest woli odnowienia wierności Kościołowi. Czytając te 
słowa uświadamiamy sobie, że niepodobna wstępować do Akcji 
Katolickiej nie wiedząc, czym jest Kościół oraz jakie jest w nim 
miejsce i rola człowieka świeckiego. Niepodobna też wstępować 
do tej organizacji na zasadzie prywatnej decyzji znalezienia sobie 
swojego środowiska - bez bezpośredniego odniesienia do Ko­
ścioła jako całości. Nie można, więc być Akcją Katolicką poza 
Kościołem, nie można być nią nie angażując się w misję Kościo­
ła. nie można w końcu nią być nie przyjmując całej prawdy o 
Kościele.

Określenie Ojca świętego na temat wierności Kościołowi 
można rozumieć dwuwymiarowo. Po pierwsze chodzi o pozna­
nie i przyjęcie prawdy o Kościele przekazanej przez Pismo święte 
i przez Tradycję, a po drugie, chodzi o wypracowanie w sobie 
dyspozycji odpowiedzialności za tę prawdę, czyli nie tylko o inte­
lektualne jej zgłębienie, ale życie nią. Jeden i drugi wymiar są 
bardzo istotne, może szczególnie w dzisiejszych czasach. W do­
bie indywidualizmu i subiektywizmu jest człowiekowi dość trud­
no przyjąć prawdy podane do wierzenia. Kulturowy klimat współ­
czesności nie sprzyja takiej postawie. Raczej zachęca do indywi­
dualnego osądu podawanych prawd i przyjmowania z nich tylko 
tego, co "wydaje się rozsądne", co "wydaje się do przyjęcia dzi­
siaj". Przeżywamy dzisiaj niewątpliwie kryzys przyjmowania praw­
dy ze względu na autorytet podającego ją. Człowiek i społeczeń­
stwo chcą być raczej twórcami prawd, a te tradycyjnie podawa­
ne, czy te zastane poddają osądowi przyjmując to tylko, co wy­
daje się słusznym do przyjęcia. Takie podejście do rzeczywisto­
ści wiary i Kościoła było widoczne aż nadto wyraźnie po opubli­
kowaniu deklaracji "Dominus lesus". Nawet przypominanie 
prawd, w które wierzy Kościół było przez niektórych komenta­
torów traktowane jako chełpienie się, wywyższanie się, jako prze­
jaw pychy Kościoła. Wierność Kościołowi to przede wszystkim 
poznanie i przyjęcie w posłuszeństwie wiary tego wszystkiego, 
co Kościół naucza o Bogu, o człowieku, o sobie, o życiu, o zba­
wieniu itd. Nie oznacza to rezygnacji z umysłu, z zadawania so­
bie pytań. Wręcz przeciwnie! Chodzi o intelektualne pogłębienie
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prawd wiary i przeciwstawienie się po­
wierzchownemu, zideologizowanemu ich 
traktowaniu. Tym właśnie ma charaktery­
zować się członek Akcji Katolickiej. Szcze­
gólnie ma się tym charakteryzować dzi­
siaj. ponieważ charakterystyka ta jest jak­
by odpowiedzią na negatywne wyzwanie 
współczesności: subiektywizm i indywidu­
alizm. którym ulegają także liczne rzesze 
ludzi ochrzczonych, uważających się za 
katolików.

Ale Ojciec Święty mówi nie tylko i 
nie tyle o wierności ile o "odnowieniu wier­
ności". To także jest bardzo wymowne. By 
coś odnowić trzeba być przekonanym, że 
przedmiot odnowienia się zestarzał, że po­
trzebuje korekty, naprawy - właśnie odno­
wy.

Moim zdaniem jest to także bardzo 
ważna wskazówka dla członka Akcji Kato­
lickiej. Ulegamy, bowiem nieraz postawie 
dostrzegania błędów, a nawet ich szukania 
wszędzie - tylko nie w naszym środowi­
sku. Mówiąc o odnowieniu wierności wo­
bec ludzi zaangażowanych w Kościele i głę­
boko ż.yjących Kościołem, papież jakim 
chcial przestrzec przed taką postawą, wska­
zując jednocześnie, że także ci najbliżsi 
współpracownicy hierarchii powinni patrzeć 
w głąb swego serca i odkrywać tam po­
trzebę nawrócenia na autentyczną wierność 
Kościołowi Ciału Mistycznemu Chrystusa 
oraz Nowemu Ludowi Bożemu wędrujące­
mu przez ziemię do Niebieskiej Ojczyzny. 
Można by w tym kontekście mówić o au- 
toewangelizacji Kościoła czy o ewangeliza­
cji "ad intra", która powinna być prowa­
dzona równocześnie z tą "ad extra".

Komentując papieskie wyrażenie 
"odnowiona wierność Kościołowi" zwró­
ciłem uwagę na następuje elementy: pozna­
nie prawdy o Kościele, przyjęcie jej. przy­
lgnięcie do niej i konsekwentne życie nią. 
Wyrażenie "odnowienie" zaś zainspirowa­
ło mnie do zwrócenia uwagi na koniecz­
ność ustawicznego czuwania, odnawiania 
w sobie ducha wierności i pracy nad wier­
nością - gdyż także my, aktywni członko­
wie Kościoła, ulegamy wpływowi indywi­
dualizmu i subiektywizmu i w związku z 
tym potrzebujemy permanentnego czuwa­
nia oraz nawrócenia. Chodzi o ustawiczne 
nawracanie się na wierność Kościołowi. 
Żaden członek Akcji Katolickiej nie powi­
nien traktować wierności za w pełni zre­
alizowaną w sobie rzeczywistość, ale po­
winien czynić z wierności Kościołowi 
przedmiot pracy nad sobą. Włączony w 
proces budowania tożsamości katolickiej i 
kościelnej.

Akcja Katolicka
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Kwitnąca wiśnia, fot. P. Tumidajski

Ii

Z wszystkich kontynen­
tów ludzie pielgrzymu­
ją do Łagiewnik, jak do 
największych sanktu­
ariów i mówią często:tu 
jest stolica Miłosierdzia 
Bożego.

Fr. kard. Macharski
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Ofiary można wpłacać na konto: 
BPH SA I ODDZIAŁ W KRAKOWIE 
30-955 Kraków, ul. Józefińska 18 

R-kzł: 10601376-320000034314

Za wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób wspierają rozbudowę sanktuarium Bo­
żego Miłosierdzia, codziennie modlą się siostry Zgromadzenia Matki Bożej Miło­
sierdzia, w każdy trzeci piątek miesiąca o godz. 17.00 odprawiana jest Msza św. za 
ofiarodawców.
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A Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * *
Dzisiaj niedziela Miłosierdzia Bożego. Odpust w Łagiewnikach.

* * *
We wtorek tradycyjnie czcimy bl. Bronisławę podczas nieustannej 
nowenny z Mszą św. o godz. 19.00.

:|: ;|:
Audycja o zespole świątyń na Salwatorze będzie emitowana w 
niedzielę 29 IV o godz. 13.05 w telewizji Kraków, w programie 
"Na strychu Babci Aliin". Powtórka programu będzie 4 V o godz. 
8.10 w TV 2.

Zapraszamy do modlitw o jedność chrześcijan

Kolejne nabożeństwo ekumeniczne odbędzie się 24 IV o godz.
17.00 - na cmentarzu Rakowickim (nabożeństwo "Radonica").

Masz problem?
- z samym sobą
- z rodzicami
- z dziećmi
- ze współmałżonkiem?

Przyjdź do

Katolickiego Medycznego Centrum 
Pomocy w Problemach Emocjonalnych

SP nr 7, ul. Spasowskiego 8
Czekamy na Ciebie w godz. 17:00-20:00 w zespołach pomocy 
w problemach:
* małżeńskich i rodzinnych (poniedziałek)
* neurotycznych (wtorek)
* młodzieżowych (czwartek)
* rodzin dzieci specjalnej troski (piątek)

Zapewniamy fachową pomoc psychologów, lekarzy-
-psychiatrów i innych, duszpasterzy, pedagogów i prawników.

Honorowy patronat Ks. Inf. Jerzy Bryła 
Akademia Muzyczna w Krakowie 
Tygodnik Salwatorski

Muzyczne wieczory
na Salwatorze

Johann Sebastian Bach
Oster - Oratorium BWV 249 

(Oratorium Wielkanocne)
Motet "Jesu meine Freude" BWV 227

Chór Kameralny "Pro Arte" 
Krakowska Orkiestra Kameralna

Maciej Tworek - dyrygent

Ponadto w programie: A. Bruckner, 
W.A. Mozart, T. Tallis

Kościół SS Norbertanek na Salwatorze 
ul. Kościuszki 88
22 kwietnia 2001 

(niedziela) godz. 16.30
Wstęp wolny

Koncert połączony z kwestą na rzecz 
chorych na SM im.bł. A. Salawy

Koncert wspiera Gmina Miasta Krakowa

'! 
i

kr J’ w

Fundacja Pomoc Krakowskiemu Hospicjum prowadzi

WypożyczaInię Sprzętu Medycznego

Nowa Huta - os. Centrum C bl. 10, tel. 644-65-50 
(dojazd do PI. Centralnego, budynek wewnątrz osiedla, 

wejście przełączkąod strony restauracji "Stylowa", 
dojazd samochodem od ul. Przyjaźni)

Można tu wypożyczyć łóżka szpitalne, wózki inwalidzkie, 
balkoniki, laski, chodziki, kule, podnośniki 

do dźwigania chorych.
Całkowity dochód jest przeznaczony na rzecz 

Hospicjum św.Łazarza.

Wypożyczalnia jest czynna: 
pon. środy, piątki w godz. 10.00-14.00 
wtorki, czwartki w godz. 9.00-17.00

W Krakowie
Było: ~~—-------------- ---------

Po raz pierwszy po ponad trzech miesiącach przerwy w Wielką 
Sobotę zadzwonił dzwon Zygmunta.

Przed pomnikiem ofiar hitlerowskiego ludobójstwa na 
cmentarzu Rakowickim spotkali się przedstawiciele organizacji 
zrzeszających środowiska byłych więźniów niemieckich, aby 
uczcić 56,rocznicę wyzwolenia obozów koncentracyjnych.

Podczas emausowej kwesty na remont Kopca Kościuszki 
zebrano 4 854 złotych.

Jest:
Od początku marca opieka nad osobami starymi i chorymi. 

należąca do zadań własnych gminy, sprawowana jest przez dwa 
wyłonione w drodze konkursu ofert podmioty.
~ Długi czterech Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej wynoszą w sumie ponad 13 milionów złotych.

Będzie:
~ Na przełomie maja i czerwca będzie można pojeździć na 
łyżwach na... płycie Rynku Głównego. Lodowisko będzie miało 
600 metrów kwadratowych powierzchni.
~ W dniu 26 maja odbędzie się wielki bal w Niepołomicach 
związany z obchodami 45-lecia Piwnicy Pod Baranami.

(opr. JS)
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TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW HISTORII 
I ZABYTKÓW KRAKOWA

zaprasza na prelekcję pt.
„Kult bl. Bronisławy 

na tle dziejów klasztoru 
Sióstr Norbertanek na Zwierzyńcu” 

którą wygłosi
Piotr Boroń

8 maja 2001 roku o goclz. 1 7.00

Z SER WISÓ W
IN FORMA CYJNYCH

Watykan, 15 kwietnia 2001 Papież życzył, aby wspólne obcho­
dy Wielkanocy zbliżyły chrześcijan i oby wspólne obchody święta 
Zmartwychwstania Pańskiego były zapowiedzią rychłego przywróce­
nia stałej jedności wszystkich uczniów Chrystusa. Życzenie takie wy­
raził Jan Paweł II we wprowadzeniu do Mszy św. Niedzieli Zmar­
twychwstania Pańskiego, której przewodniczył na wypełnionym wier­
nymi i zalanym słońcem placu przed Bazyliką Watykańską.

w siedzibie Towarzystwu 
przy n 1. św. Jana

■■■< ■
3

. i

Prymas Polski kard. Józef Glemp zapowiedział, że nie pojedzie 
do Jedwabnego w 60.rocznicę mordu Żydów, by nie robić demon­
stracji. Dodał, że gotów jest do innych form modlitwy przebłagalnej za 
winy Polaków.

Premier Bawarii Edmund Stoiber zaproponował, by polskie i — 
niemieckie instytuty badania opinii publicznej opracowały razem an­
kietę na temat napływu siły roboczej z państw kandydujących do unii, 
co pozwoli określić jakie będą rzeczywiste konsekwencje rozszerzenia 
UE.

W czasie trwających Pekinie chińsko-amerykańskich rozmów, 
amerykanie domagają się zwrotu zwiadowczego samolotu, który 1 
kwietnia awaryjnie lądował na Hainanie po kolizji z chińskim myśliw­
cem. Załoga amerykańskiego samolotu powróciła już do kraju.

Nowozelandzki profesor Roger Morris twierdzi, że chorobę sza­
lonych krów (BSE) przeniosła do Wielkiej Brytanii prawdopodobnie 
importowana antylopa.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski oraz Śląski Zwią­
zek Gmin i Powiatów chcą by druga nitka gazociągu jamalskiego prze­
biegała możliwie najbliżej Krakowa i Katowic.

Sąd Okręgowy w Warszawie odroczył bezterminowo rozpo­
częcie ponownego procesu gen. Czesława Kiszczaka, gdyż chce usta­
lić czy przestępstwo zarzucane b. szefowi MSW nie uległo przedaw­
nieniu.

Rzecznik praw obywatelskich prof. Andrzej Zoll wskazał na 
tendencję wzrostową liczby więźniów i przekroczoną normę metrażo­
wą w więzieniach, co może prowokować bunty. Minister sprawiedli­
wości Lech Kaczyński uważa, że wypowiedzi rzecznika mogą stać się 
przyczyną „niepokojów społecznych i to w więzieniach, czyli miej­
scach, które są bardzo niebezpieczne”.

■
 W y ż s z a S z k o i a F i 1 o z o fi c z n o -Pedagogiczn a 

" Ignatianum"

■
■

organizuje Korespondencyjny Kurs Biblijny 
dla wszystkich zainteresowanych Pismem Świętym. 

Zgłoszenia należy składać
ii7Z7s z kopertą zaadresowaną do siebie + naklejony 

znaczek
pod adres: Ks. Zbigniew Marek SJ

30-250 Kraków, ul. Zaskale 1
z dopiskiem "Kurs Biblijny"

Dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego Wojciech Gąsieni- 
ca-Byrcyn został uznany przez ekologiczne organizacje pozarządowe 
Człowiekiem Roku 2000. Obchody Dnia Ziemi przypadające na dzień 
22 kwietnia będzie łączyło hasło: „Czysta energia - czysta woda”.

Niektórzy krakowscy żebracy zarabiają dziennie nawet kilka 
tysięcy złotych, jeżdżą drogimi samochodami i wynajmują komforto­
we mieszkania. Władze miasta zapowiadają działania edukacyjne dla 
mieszkańców jak rozpoznać tego, kogo warto wesprzeć darowizną.

bałt
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Zgfnntg sufraganńfu kraknfnskiclj

KAZIMIERZ NYCZ (ur. 1950)

Biskup pomocniczy metropolity krakowskiego. Urodzony 
1 lutego 1950 r. w Starej Wsi kolo Oświęcimia w rodzinie robot­
niczo-chłopskiej. W latach 1956-63 kształcił się w szkole podsta­
wowej w rodzinnej miejscowości, a następnie w 1963-67 w Li­
ceum Ogólnokształcącym w Czechowicach, gdzie uzyskał świa­
dectwo dojrzałości. Sakrament bierzmowania otrzymał w 1964 
r. z rąk bpa Jana Pietraszki. W latach 1967-73 zdobył formację 
kapłańską w Metropolitalnym Wyższym Seminarium Duchow­
nym w Krakowie, odbywając równocześnie studia filozoficzno- 
teologiczne na tamtejszym Papieskim Wydziale Teologicznym. Na 
kapłana wyświęcony w kościele Niepokalanego Serca Najświęt­
szej Marii Panny w Kaniowie przez bpa Juliana Groblickiego.

W latach 1973-75 był wikarym w Jaworznie-Szczakowej, 
następnie odbywał studia licencjackie na Papieskim Wydziale Teo­
logicznym w Krakowie pod kierunkiem ks. prof. Ignacego Ró­
życkiego: mieszkał w tym czasie w Raciborowicach koło Krako­
wa. Licencjat z teologii dogmatycznej uzyskał w 1977 r. Jego 
promotorem byt ks. dr Miłosław Kołodziejczyk. W latach 
1977-81 kontynuował studia w zakresie katechetyki na Wydziale 
Teologicznym KUL. gdzie w 1981 r. otrzymał w Instytucie Teo­
logii Pastoralnej stopień doktorski na podstawie dysertacji „Reali­
zacja odnowy katechetycznej Soboru Watykańskiego II w archi­
diecezji krakowskiej”. Jego promotorem był ks. prof. Mieczy­
sław Majewski. Po powrocie do Krakowa pełnił funkcje wizyta­
tora katechizacji w Kurii Metropolitalnej i wykładowcy kateche­
tyki na Wydziale Teologicznym Papieskiej Akademii Teologicz­
nej. Równocześnie zamieszkując w latach 1981-87 w parafii Mi­
łosierdzia Bożego w Skawinie.

Dnia 14 maja 1988 r. prekonizowany biskupem tytular­
nym Villa Regis i biskupem pomocniczym krakowskim. Sakrę 
biskupią otrzymał w katedrze wawelskiej z rąk kardynała Fran­
ciszka Macharskiego, bpa Jerzego Ablewicza i bpa Stanisława 
Nowaka. Wikariusz generalny archidiecezji krakowskiej od 1988 
r. W Kurii Metropolitalnej przewodniczący Rady do spraw Eko­
nomicznych, członek Komisji do spraw Konserwacji Zabytków 
Kościelnych Architektury i Sztuki Sakralnej, członek Rady Ka­
płańskiej i Kolegium Konsultorów. Cenzor kościelny. Przewodni­
czący Rady Fundacji Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krako- 
wie-Lagiewnikach (od 1997). Uprzednio członek Komisji Epi­
skopatu do spraw Apostolstwa Świeckich, Kultury i Podkomisji 
do spraw „Księżówki” w Zakopanym. Obecnie przewodniczący 
Komisji Episkopatu Polski do spraw Wychowania Chrześcijań­
skiego. Autor kilkunastu publikacji z katechetyki, głównie w opra­
cowaniach zbiorowych oraz w czasopismach specjalistycznych.

A /?. Prnkop. op. cii , s. 105-106.

Piotr Biliński 
fot. P. Tumidajski

Ż

Na Wawel
"Na Wawel, na Wawel" podążaj Polsko 
Bierz siłę z chlubnych polskich kart 
Miej wyobraźnię i przodków męstwo 
Wyśpiewa ci o tym Zygmunta dzwon

Teraz, gdy marzy się nam zjednoczona Europa 
Ważne tradycje przodków, kultura Regionów 
Niech tożsamość regionalna i Polska 
Przypomina o polskości naszych Ojców

Kurp, Mazur, Krakowiak niech idą w parze 
Tańcząc powolniaka, mazura, krakowiaka 
Niech Europę zachwycą polskie tradycje 
Niech nie zaginie - nasza ludowa kultura

Ewa Chętnik-Donatowicz
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